
     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ  13 - 03  -  2013   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ   Αρ. πρωτ. Η-  1816 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ,  
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
 

1     Η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας - Θράκης,   
σύμφωνα με την 109 / 2013 απόφασή της, προκηρύσσει δημόσιο μειοδοτικό 
διαγωνισμό ( αρθρο 3 του Ν. 3669/08 Κ.Δ.Ε ) για την ανάθεση του έργου 
«"ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΠΟ 
ΠΛΗΜΜΥΡΕΣ 2012 ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ"  
ΥΠΟΕΡΓΟ: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΑ ΑΝΑΧΩΜΑΤΑ ΠΥΘΙΟΥ 
ΝΟΜΟΥ  ΕΒΡΟΥ» με προϋπολογισμό 380.000,00€ με Φ.Π.Α.  
Το έργο συντίθεται από την κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ, με προϋπολογισμό  
304.487,73 € (δαπάνη εργασιών με Ε.Ο & Γ.Ε., και απρόβλεπτά)  

2.  Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού 
(Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της ΔΤΕ ΠΕ ΕΒΡΟΥ, Ι. 
Δραγούμη 1, Αλεξανδρούπολη, μέχρι 28/ 03 /2013 ημέρα Πέμπτη.  
Για την παραλαβή των τευχών οι ενδιαφερόμενοι καταβάλλουν τη δαπάνη 
αναπαραγωγής τους, που ανέρχεται σε 20,00€. Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί 
κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου Β. 
Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2551355832, FAX επικοινωνίας 2551023376, αρμόδιος 
υπάλληλος για επικοινωνία Πούκη Αναστασία. 

3.  Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στης 2 / 04 /2013, ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ. (λήξη 
επίδοσης προσφοράς) και το σύστημα υποβολής προσφορών είναι “Με επί μέρους 
ποσοστών έκπτωσης κατά ομάδες τιμών” του άρθρου 6  του Ν. 3669/08 

4.  Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές :  

            Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:  

α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται 
στη Γ.Γ.Δ.Ε. του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., εφόσον ανήκουν στην  1η και  2η, τάξη για έργα 
κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ . Επίσης δικαιούνται να συμμετάσχουν εργοληπτικές 
επιχειρήσεις  3ης  τάξης  εφόσον έχουν έδρα το νομό. 

β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού 
Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη που έχουν υπογράψει την συμφωνία 
για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου 
(Π.Ο.Ε.), στα οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων 
εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη 
και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 

γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι 
κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν 
εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική 
άποψη. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΕΔΣ7ΛΒ-ΛΟ3



Σελίδα  από 2 2

δ. Κοινοπραξίες Εργ. Επ. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε 
συνδυασμό μεταξύ τους, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του Ν. 3669/08 
(ΚΔΕ) (Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε Εργοληπτική 
Επιχείρηση θα συμμετέχει στο κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο 
του 25% της καλούμενης κατηγορίας.  

 ε. Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην τάξη    Α2  του 
Μ.Ε.Ε.Π. για έργα κατηγορίας   ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ, με τις προϋποθέσεις της παρ. 10 του 
άρθρου 16 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ) (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας). 

5.  Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 
6.089,75 ΕΥΡΩ και ισχύ τουλάχιστον έξι (_6_) μήνες και τριάντα ( 30 ) ημέρες, μετά την 
ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι έξι (_6_) 
μήνες (άρθρο 24 παρ. 2 και 3 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ)). 

6.  Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις ΣΑΕ 031 (Κ.Α.Ε: 2012ΣΕ0310000) το οποίο είναι 
ενταγμένο στο ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2012 ( ΣΑΕ 031) με πίστωση για το έτος 2013  380.000,00 €,  

7.  Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας - Θράκης. 

 

 

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ      21 / 02 /2013 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ της Ο.Ε. της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΕΔΣ7ΛΒ-ΛΟ3


